5).

Dunia modern di kenal mulai abad ke 19 dan 20. Zuhud merupakan salah
satu maqam dalam tasawuf Islam. Zuhud diartikan sebagai hilangnya berkehendak
atau penghalang bertemunya seseorang dengan Allah. Lantas bagaimana konsep
zuhud dalam dunia modern di abad sekarang. Iqbal (1290 H/ 1873M ) misalnya,
berpandangan bahwa dunia adalah sesuatu yang haq. Manusia sebagai Khalifah
Allah, “teman sekerja” (co worker) Tuhan harus aktif membenagun “ kerajaan
di dunia”, karena Tuhan belum selesai menciptakan alam ini. Manusialah yang
menyelesaikannya.

Zuhud
tidak berarti ekslusif dari kehidupan dunia, sebab hal ini dilarang oleh Islam. Islam
menganjurkan semangat untuk berjuang, semangat berkorban, dan bekerja bukan
malas-malasan (Syukur, 1997, hal. 131).

Hamka atau akrab dipanggil sebagai Buya Hamka lahir di Sungai Batang,
kampung Molik di tepi danau Maninjau pada tanggal 14 Muharram 1326 H/ 17
Pebruari 1908 M. Ayahnya adalah seorang ulama pemimpin sebuah madrasah
“Sumatera Tawalib” di Padang Panjang. Pada bulan Pebruari 1927, ia pergi ke
Makkah selama satu tahun untuk menuntut ilmu. Sekembalinya dari Makkah, ia
aktif dalam kegiatan Muhammadiyah.